Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041700159

159

Nº 74, quarta-feira, 17 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS
COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 72/2019 CEL1

AQUISIÇÃO DE ROLAMENTOS DIVERSOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO ANEXO I Abertura: 02/05/2019 às 10:00h. Disputa: 02/05/2019 às 14h Edital
disponível 17/04/2019. Regrada pela Lei nº 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da
Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50040-905, das 13h às 16h, fone: 081-
3412.9320 ou através do site www.compesa.com.br.

ALEXANDRE VANDERLEY RODRIGUES
Agente de Licitação

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2018

OBJETO: Processo Nº 0163.2018. Pregão Eletrônico Nº 0055.2018 - Compra. Aquisição de
01(um) Sistema de Videolaparoscopia para o CISAM/UPE. Total de item licitado : 1. Valor
Máximo Aceitável: R$ 411.700,3333. Edital, anexos e outras informações podem ser
obtidas no endereço eletrônico: www.peintegrado.pe.gov.br. Entrega das propostas: a
partir de 17/04/2019 às 0h. Data da Disputa: 02/05/2019 às 10h.

MIRELLA CEZAR DUARTE GOMES
Pregoeira da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

OBJETO: Processo Nº 0008.2019. Pregão Eletrônico Nº 0001.2019 - Compra. Aquisição de
01(um) Ecocardiográfo para atender as necessidades do Pronto Socorro Cardiológico de
Pernambuco/PROCAPE/UPE. Total de item licitado: 1. Valor Máximo Aceitável: R$
239.533.3333 Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no endereço
eletrônico: www.peintegrado.pe.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 17/04/2019 às
0h. Data da Disputa: 02/05/2019 às 11h.

MIRELLA CEZAR DUARTE GOMES
Pregoeira da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DA PESCA
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE S.A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 3/2019

PROCESSO Nº 113/2019 - PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 003/2019-EMPARN.
A EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE S/A -

EMPARN, através de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 042/2019, de 09/04/2019-
Emparn, torna público, para conhecimento dos interessados, que, conforme processo nº
113/2019-Emparn, o PREGÃO na forma ELETRÔNICA, critério de julgamento menor preço
por item, objetivando a Aquisição de Equipamentos Laboratoriais, Agropecuários, aparelhos
e utensílios domésticos, hidráulicos, equipamentos para áudio, vídeo e foto,
processamento de dados, material de cama, mesa e banho, maquinas e equipamentos
energéticos do Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 10200.10/0156-5, SICONV
732.200/2010, conforme especificações do Edital: Data: 30-04-2019 - Hora: 10:00h, horário
local. Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital referente ao Pregão na forma
Eletrônica encontra-se à disposição dos interessados no endereço Av. Eliza Branco Pereira
dos Santos, s/n, Parque das Nações, Cep 59158-160, Parnamirim/RN, no portal licitações-
e.com.br, bem como no site www.emparn.rn.gov.br. INFORMAÇÕES pelos fones: (084)
3232-5864, no horário das 8:00 às 13:00 horas de segunda a sexta feira.

IRANILSON DE FREITAS MONTEIRO.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública; Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor; Data do Contrato -
Chamada; Contratada; Projeto; N Contrato; Valor; Data do Contrato - CONCURSO
PRODUÇÃO CINEMA/2018; OKNA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA; A VIDA DO PAPAI NOEL;
PR-02.946; R$ 4.000.000,00; 22/03/2019 / PRODAV 06/2016; FORMATA PRODUÇÕES E
CONTEUDO LTDA; OS PARÇAS 2; PR-02.951; R$ 1.323.032,89; 25/03/2019 / FLUXO
CONTÍNUO PRODUÇÃO PARA CINEMA/2018; RADAR CINEMA E TELEVISÃO LTDA; DRAFT;
PR-02.957; R$ 2.550.000,00; 28/03/2019 / PRODAV 01/2013; TORTUGA STUDIOS
PRODUTORA DE FILMES LTDA; OS UNDER-UNDERGROUNDS - 2ª TEMPORADA; PR-02.963;
R$ 2.525.000,00; 01/04/2019 / PRODAV 14/2017; STUDIO ZYX SOFTWARE, GAMES,
APLICATIVOS E ANIMAÇÕES LTDA; LATARNIX PUZZIE; PR-02.955; R$ 249.574,39;
27/03/2019 / ARRANJOS REGIONAIS/2015; C R PRODUÇÕES - FOTO, CINE-VIDEO LTDA;
171 - ME ENGANA QUE EU GOSTO; PR-02.950; R$ 150.000,00; 25/03/2019 /
COMERCIALIZAÇÃO EM CINEMA - B/2018; SYNDROME FILMES E PRODUÇÕES
CINEMATOGRÁFICAS LTDA; DIAMANTINO; PR-02.923; R$ 136.772,00; 14/03/2019 /
FLUXO CONTÍNUO PRODUÇÃO PARA CINEMA/2018; GIZ PRODUÇÕES LTDA - ME; EL
SILENCIO DE LOS OTROS; PR-02.944; R$ 137.758,00; 21/03/2019 / FLUXO CONTÍNUO
PRODUÇÃO PARA CINEMA-C/2018; PROVIDENCE DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA; O
ESPAÇO INIFINITO; PR-02.959; R$ 960.000,00; 28/03/2019 / FLUXO CONTÍNUO
PRODUÇÃO PARA CINEMA/2018; MELODRAMA PRODUÇÕES LTDA; MALLANDRO - A
TERAPIA DA ALEGRIA; PR-02.973; R$ 4.000.000,00; 05/04/2019 / PRODAV 01/2013;
PLANET POP MIDIA E EDITORAÇÕES LTDA; DANÇAS DO MUNDO; PR-02.932; R$
970.640,00; 18/03/2019 / PRODAV 02/2016; R. M. R. GUIMARÃES; LINDBERG LEITE, OS
OLHOS DO MARANHÃO; PR-02.939; R$ 249.990,00; 20/03/219 / FLUXO CONTÍNUO
PRODUÇÃO PARA CINEMA/2018; PARIS PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA; DOIS
MAIS DOIS; PR-02.977; R$ 3.000.000,00; 05/04/2019 / FLUXO CONTÍNUO PRODUÇÃO
PARA CINEMA/2018; GLAZ ENTRETENIMENTO S.A.; BEM VINDO A QUIXERAMOBIM; PR-
02.979; R$ 4.464.000,00; 05/04/2019 / FLUXO CONTÍNUO PRODUÇÃO PARA
CINEMA/2018; GLAZ ENTRETENIMENTO S.A.; TÔ RYCA! 2; PR-02.980; R$ 1.485.812,04;
05/04/2019.

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

O PRESIDENTE DO BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO-SUL
(BRDE), no uso de suas atribuições, torna público o resultado de habilitação dos projetos
abaixo relacionados:

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA FLUXO CONTÍNUO PARA CINEMA 2018:
HABILITAÇÃO FINAL - FLUXO CONTÍNUO CINEMA 2018: Título do Projeto;

Produtora; Distribuidora; Modalidade; Valor do Investimento - COMPROMISSO; SOPRO DE
ZÉFIRO PRODUÇÕES CULTURAIS E ARTÍSTICAS S/S LTDA.; PROVIDENCE DISTRIBUIDORA DE
FILMES LTDA EPP; C; R$ 1.000.000,00 / TINNITUS; CINEMATOGRÁFICA SUPERFILMES ;
RESERVA NACIONAL DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA; D; R$ 686.620,00 / ALDEIA NATAL;
GP7 CINEMA LTDA; OLHAR DE CINEMA DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA - ME; D; R$
193.500,00

HABILITAÇÃO PRÉVIA - FLUXO CONTÍNUO CINEMA 2018: Título do Projeto;
Produtora; Distribuidora; Modalidade; Valor do Investimento - ENTRE DEUSES E INIMIGOS;
BURITI FILMES LTDA - ME; GULLANE ENTRETENIMENTO S/A; D; R$ 401.908,50.

Em 16 de Abril de 2019
NEUTO FAUSTO DE CONTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O PRESIDENTE DO BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO-SUL
(BRDE), no uso de suas atribuições, torna público os resultados dos projetos abaixo
relacionados:

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA PRODECINE 06/2015: Título do Projeto;
Proponente; Valor do Investimento - O HOMEM QUE NÃO SABIA HISTÓRIAS; ARTESÃ
COMUNICAÇÃO E FILMES LTDA - ME; R$ 250.000,00 / ALFREDO E CATARINA; PANDA
FILMES LTDA; RS; R$ 250.000,00 / LA ESTRATÉGIA DEL MERO; NOVA TRINITI COMUNIC AÇ ÃO
E PRODUÇÃO ARTÍSTICA LTDA ME; R$ 250.000,00.

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA COMERCIALIZAÇÃO CINEMA 2018 - MODALIDADE
C: Título do Projeto; Proponente; Valor do Investimento - HUMBERTO MAURO; DI MAURO
CULTURA E ARTE PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI; R$ 100.000,00 / CURTAS JORNADAS
NOITE ADENTRO; MEMÓRIA VIVA PRODUÇÃO DE IMAGEM E TEXTO LTDA; R$
100.000,00.

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA COMERCIALIZAÇÃO CINEMA 2018 - MODALIDADE
B: Título do Projeto; Proponente; Valor do Investimento - BEIÇO DE ESTRADA; C Y C LO P EA
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA; R$ 100.000,00 / VERMELHO SOL; DESVIA PRODUÇÕES
ARTISTICAS E AUDIOVISUAIS LTDA; R$ 98.486,00 / UMA NOITE NÃO É NADA -
COMERCIALIZAÇÃO; A.F. CINEMA E VÍDEO LTDA; R$ 200.000,00.

Em 16 de Abril de 2019
NEUTO FAUSTO DE CONTO

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 067/19 - DEGEC/SULIC - Partes: CORSAN e MGM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA ;
Objeto: A execução das obras de complementação das redes coletoras das bacias 4a e 5a
e ramais prediais no município de XANGRI-LÁ/RS; Rito Ordinário nº 0075/2018 -
SULIC/CORSAN; Valor R$ 3.513.217,69; Prazo: 570 dias; Processo Nº 2018902SM46801;
Recursos: CEF.

CONTRATO Nº 068/19 - DEGEC/SULIC - Partes: CORSAN e o consórcio MGM SERVIÇOS
TÉCNICOS LTDA e GRIMON SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA; Objeto: A execução das
obras de ampliação da estação de tratamento de esgoto ETE Guarani - Etapa 2 (Módulos
III e IV), pertencentes ao sistema de esgotamento sanitário do município de CAPÃO DE
CANOA/RS; Rito Ordinário nº 076/2018 - SULIC/CORSAN; Valor: R$ 20.300.760,70; Prazo:
1.020 dias; Processo Nº 2018400SM46901; Recursos: CEF.Superintendência de Licitações e
Contratos - SULIC

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 3/19

A Comissão Permanente de Licitações da Subsecretaria da Administração
Central de Licitações - CELIC, designada pela Portaria nº 012/2018 e seus anexos, no uso
de suas atribuições, torna pública a alteração do Edital em epígrafe (cuja abertura foi
publicada na Seção 3, pg. 129 do Diário Oficial da União, do dia 08.03.2019) a qual
encontra-se disponível nos sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br. Reagenda-
se a sessão do Pregão Eletrônico, processo n°18/1204-0012380-0, para o dia 21 de maio de
2019, às 10 horas.

Porto Alegre-RS, 16 de abril de 2019.
AMILTON SANTOS CALOVI

Subsecretário CELIC/SEPLAG

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018/CPCL/DPE/RO

Considerando o que consta nos autos, bem como o estabelecido nos arts. 8º e
27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO nº
023/2018/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de material permanente para
atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia (Convênio n. 840970/MJ), para
declarar:

- Quanto ao item 1, VENCEDORA a empresa PROCER TECNOLOGIA EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 23.035.184/0001-20, com o valor total de R$ 13.799,70.

- Quanto ao item 4, VENCEDORA a empresa SEVENTEC TECNOLOGIA E
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.784.976/0001-04, com o valor total de R$
19.717,94.

- Quanto aos itens 2 e 3, o resultado FRACASSADO.
Publique-se.

Porto Velho, 16 de abril de 2019.
MARCUS EDSON DE LIMA

Defensor Público-Geral do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2017

ESPECIE: PROCEESSO Nº 021101.004654/2017-20, firmado em 05 de abril de 2019 - a
Empresa, MÍZULA LTDA PP, CNPJ. Nº 13.589.595/0001-04. CLÁUSULA PRIMEIRA DO
FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra fundamento no artigo 57, § 1°,
inciso II e V, § 2º e 3º, da Lei nº 8.666/93, em sua redação atual, bem como nas
disposições do PARECER Nº 108/2019/CA/PGE/RR, juntamente com elementos
integrantes do Processo nº 021101.004654/17-20. CLÁUSULA SEGUNDA DO OBJETO: O
presente instrumento tem por objeto as alterações das cláusulas: CLÁUSULA QUARTA
DO PRAZO e CLÁUSULA QUINTA DA VIGÊNCIA do Contrato nº 070/2017. CLÁUSULA
TERCEIRA DO PRAZO: O prazo para a execução e entrega da obra/serviço, objeto deste
Contrato, fica acrescido de 120 (cento e vinte) dias, com início em 04 de abril de 2019
e término em 01 de agosto de 2019. CLÁUSULA QUARTA DA VIGÊNCIA: A vigência
deste contrato fica acrescida de mais 150 (cento e cinquenta) dias, com o início em
12 de abril de 2019 e término em 08 de setembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Edilson
Damião Lima, Secretário de Estado da Infraestrutura/SEINF, Mário Jorge Das Neves
Procurador da Empresa contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-17T01:12:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial